

# ホテルメトロポリタン長野

## おせち料理 2024 年 二段重 原料原産国表示

### 一の重

| 品名       | 原材料名   | 主原料及び原産国                     | アレルギー<br>8 品目            | アレルギー<br>20 品目 | 食品添加物   |
|----------|--|------------------------------|--------------------------|----------------|---|
| 大海老艶煮    | ブラウンタイガー海老、酒、醤油、みりん、白だし、砂糖   | ブラウンタイガー海老<br>(オーストラリア)      | えび<br>小麦                 | 大豆             |   |
| 紅白かまぼこ   | 魚肉(鱈)、発酵調味料、砂糖、卵白、食塩、麴調味料、たん白加水分解物   | 魚肉(国産他)                      | えび<br>かに<br>小麦<br>卵      | 大豆             | 加工でん粉、酒精、D-ソルビトール、酸化防止剤(亜硫酸塩)、pH調整剤、ミョウバン、焼成カルシウム(一部に卵・小麦・大豆を含む)、着色料(コチニール、カロチノイド)  |
| 甲州焼      | 鶏肉、パン粉、食塩、ショートニング、大豆粉末、全卵、レーズン、醤油、水、みそ、大豆、砂糖、煮干し粉末、米、米麴、醸造用アルコール、発酵調味料、糖類、大豆たん白、脱脂大豆、食用植物油、けしの実、とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、ぶどう糖、たん白加水分解物、酵母エキス、デキストリン | 鶏肉(ブラジル、国産)                  | 小麦<br>卵                  | 大豆<br>鶏肉       | イーストフード製剤、酒精、カンゾウ抽出物、L-グルタミン酸ナトリウム、5'-イノシン酸ナトリウム、コハク酸ナトリウム、調味料(アミノ酸等)、5'-リボヌクレオチドナトリウム、コハク酸ナトリウム、D-ソルビトール、甘露、塩漬剤製剤①、リン酸塩ナトリウム、ポリリン酸ナトリウム、メタリン酸ナトリウム、増粘多糖類、カラギナン、カロブビーンガム、グアーガム、着色料製剤、着色料(カラメル)、シリコーン樹脂、日持向上剤製剤、グリシン、e-ポリリン酸、配合調味料、DL-アラニン、L-アスパラギン酸ナトリウム、クエン酸、ポリリン酸、ソルビタン脂肪酸エステル、グリセリン脂肪酸エステル、シヨ糖、キサンタンガム |
| ぶどう豆     | 黒大豆、砂糖、発酵調味料、還元水あめ、食塩  | 黒大豆(国産)                      |                          | 大豆             | 炭酸水素ナトリウム、硫酸第一鉄   |
| 金柑       | 金柑、砂糖、サトウキビ  | 金柑(国産)<br>サトウキビ(タイ、オーストラリア他) |                          |                |   |
| 葉付金柑     | 金柑、砂糖、サトウキビ  | 金柑(国産)<br>サトウキビ(タイ、オーストラリア他) |                          |                |   |
| 赤梅甘露煮    | 梅、砂糖   | 梅(国産)                        |                          |                | 着色料(赤 102)  |
| 青梅甘露煮    | 梅、砂糖   | 梅(国産)                        |                          |                | 着色料(黄 4、青 1)  |
| 紅白丁呂喜(白) | ちよろぎ、食塩、酸味料  | ちよろぎ(中国)                     |                          |                | 調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸カリウム)、香料、漂白剤(次亜硫酸ナトリウム)   |
| 紅白丁呂喜(紅) | ちよろぎ、加工梅酢(梅酢)、食塩、加工梅酢(醸造酢)、加工梅酢(食塩)  | ちよろぎ(中国)                     |                          |                | 調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸カリウム)、着色料(赤 102、黄 4)、香料、漂白剤(次亜硫酸ナトリウム)  |
| 田作り      | 片口いわし、砂糖、醤油、食塩   | いわし(国産)                      | 小麦                       | 大豆             |   |
| 伊達巻き     | 鶏卵、魚肉(鱈)、砂糖、でん粉、発酵調味液、食塩、かつお風味調味料、植物油  | たら(アメリカ)                     | えび<br>かに<br>小麦<br>卵      | 大豆             | 乳化剤、調味料(アミノ酸等)(原材料の一部に小麦・大豆を含む)   |
| 海老真丈黄金   | すり身、海老、油脂加工品、油脂加工食品、調理すり身、卵黄、にんじん、しいたけ、米醗酵調味料、のり、液体和風だし(かつお)   | 海老(ベトナム、インド、ミャンマー他)          | えび<br>かに<br>小麦<br>卵<br>乳 | 大豆             | 焼成カルシウム、調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、pH調整剤、ポリリン酸ナトリウム、増粘多糖類、酒精、クエン酸、グリシン、乳化剤  |
| バイ貝旨煮    | バイ貝(インド)、醤油、砂糖(原材料の一部に小麦・大豆を含む)  | バイ貝(インド)                     | 小麦                       | 大豆             |   |
| 柚子釜      | 柚子   | 柚子(国産)                       |                          |                |   |
| 鮭小川巻き    | 味付銀鮭、いか、砂糖、醸造酢、食塩、調味酢、オニオンエキスパウダー、にんじんエキスパウダー  | 鮭(ロシア)<br>いか(イラン他)           | 小麦                       | いか<br>さけ       | 酒精、調味料製剤、トレハロース、D-ソルビトール、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC、ビタミンE)、くん液、酸味料   |
| 小鯛笹漬     | レンコダイ、米酢、食塩  | レンコダイ(日本)                    |                          |                |   |
| 数の子      | 数の子、醤油、発酵調味料、還元水あめ、砂糖混合異性化液糖、みりん、食塩、かつおエキス   | 数の子(カナダ)                     | 小麦                       | さば<br>大豆       | D-ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ステビア)   |
| 干し柿杉板奉書  | 干し柿、白あん、砂糖、柚子皮、水あめ   | 干し柿(中国他)                     |                          |                | 次亜硫酸ナトリウム、亜硫酸ナトリウム  |
| 手毬麩      | 小麦グルテン、餅米粉、砂糖、白だし、酒、みりん、アルコール、醤油   | 小麦グルテン(アメリカ、カナダ等)<br>餅米粉(タイ) | 小麦                       |                | 着色料(赤 102、黄 4、青 1、赤 3、赤 106)、D-ソルビトール、トレハロース  |
| 花びら馬鈴薯   | じゃがいも、砂糖、みりん、酒、塩、醸造酢   | じゃがいも(国産)                    | 小麦                       |                | 着色料(赤色 104・カロテン)  |
| いくら醤油漬   | 鮭卵(三陸産)、還元水あめ、米醗酵調味料、醤油、食塩、砂糖、昆布エキス、かつお節エキス、酵母エキス  | 鮭卵(北海道他)                     | 小麦                       | いくら<br>大豆      | 調味料(アミノ酸等)(原材料の一部に小麦、いくら、大豆を含む)   |
| ふぐ白子豆腐真丈 | 魚肉すり身、鱈肉、クリーム(乳)、ふぐ皮、冷凍卵白、白子豆腐の素、砂糖、一味唐辛子、食塩、バター、小麦粉   | ふぐ皮(中国)<br>魚肉(アメリカ)          | 小麦<br>卵<br>乳<br>落花生      | いか<br>ごま<br>大豆 | 加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、pH調整剤  |

# ホテルメトロポリタン長野

## おせち料理 2024 年 二段重 原料原産国表示

### 二の重

| 品名         | 原材料名   | 主原料及び原産国                 | アレルギー<br>8 品目      | アレルギー<br>20 品目               | 食品添加物  |
|------------|--|--------------------------|--------------------|------------------------------|--|
| 鮑やわらか煮     | 鮑、砂糖、醤油、食塩、水   | 鮑（韓国）                    | 小麦                 | あわび<br>大豆                    | L- グルタミン酸ナトリウム、DL- リンゴ酸ナトリウム、5'-リボヌクレオチドナトリウム、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）   |
| 寒鯛雲丹焼き     | 練りうに（うに、砂糖、食塩、卵黄、昆布エキス）、寒鯛、酒、みりん、醤油、アルコール  | 鯛（鹿児島）<br>雲丹（チリ産）        | 小麦                 | 大豆                           | 練りうに（還元でん粉糖化物、酒精）、増粘剤（ペクチン、加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）、着色料（黄 5、黄 4）  |
| 信州サーモン酒粕焼き | 信州サーモン、水、酒粕、砂糖、食塩、醸造酢、みりん、醤油、酒、たん白加水分解物  | 信州サーモン（国産（長野県））          | 小麦<br>卵            | さけ<br>大豆<br>オレンジ             | 卵殻粉末、植物繊維、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、セルロース、キサンタンガム、カロブبینガム  |
| 烏賊松笠焼き     | 甲いか、砂糖、醤油、魚しょう、水、酵母エキス   | 甲いか（タイ、ベトナム）             | 小麦                 | いか<br>大豆                     | pH 調整剤、トレハロース、酒精、着色料（カラメル、ベニコウジ）   |
| 筍含煮        | 筍、白だし、酒、醤油、みりん、砂糖  | 筍（中国）                    | 小麦                 | 大豆<br>さば                     |  |
| 松笠くわい      | くわい、白だし、酒、醤油、みりん、砂糖  | くわい（中国）                  | 小麦                 | 大豆<br>さば                     |  |
| どんこ椎茸      | 乾しいたけ、白だし、醤油、砂糖、みりん、酒  | 椎茸（国産）                   | 小麦                 | 大豆<br>さば                     |  |
| 蓮根         | 蓮根、ミョウバン、酒、みりん、白だし、醤油、砂糖   | 蓮根（中国）                   | 小麦                 | 大豆<br>さば                     | pH 調整剤、メタリン酸ナトリウム、酸化防止剤（ビタミン C）、漂白剤（次亜硫酸ナトリウム）   |
| 里芋         | 里芋、酒、みりん、砂糖、白だし、醤油   | 里芋（中国）                   | 小麦                 | 大豆<br>さば                     |  |
| 梅人参        | 金時人参、砂糖、醤油、みりん、白だし、酒   | 金時人参（国産（香川県））            | 小麦                 | 大豆<br>さば                     |  |
| ちしゃとう青煮    | 千車塔、みりん、酒、醤油、白だし、砂糖  | 千車塔（中国）                  | 小麦                 | 大豆<br>さば                     |  |
| 合鴨コース煮     | 合鴨肉、醤油、砂糖、水あめ、大豆油、辛子粉、食塩、醸造酢、かつおエキス、紅茶   | 合鴨肉（中国）                  | 小麦                 | 大豆                           | pH 調整剤、トレハロース、酒精、着色剤（カラメル、ウコン）、香料、酸化防止剤（ビタミン C）、増粘多糖類、発色剤（亜硝酸ナトリウム）（原材料の一部に小麦、大豆を含む）   |
| たらこ旨煮      | 魚卵（真鱈）、みりん、糖蜜、タビオカ、水、みりん原酒、もち米、砂糖、醤油（濃口）、大豆、小麦、食塩、コーンスターチ、醤油（白醤油）、清酒、水あめ、かつお節、アルコール、米、麴、サトウキビ、かつおエキス、植物たん白加水分解物、昆布エキス、岩塩、酵母エキス、マルトデキストリン   | 魚卵（国産（北海道））              | 小麦                 | 大豆                           | アミラーゼ、プロテアーゼ、グルコアミラーゼ、市水、硫酸アンモニウム、シリコーン樹脂（ジメチルポリシロキサン）、種麴、麹菌（アスペルギルス・オリゼ）、酵母（チゴサッカロモセス・ルーキシ）、酵母（カンジダ・ビルサチリス）、乳酸、アミノ酸液、加工でん粉、グリシン   |
| 海老市松チーズ    | プロセスチーズ、クリームチーズ、生乳、生クリーム、食塩、海水、ゼラチン、チェダーチーズ、魚肉すり身、スケソウタラ、砂糖、鶏肉、豚肉、イタヤ貝、パン粉、小麦粉、サトウキビ、マーガリン、パーム油、大豆油、菜種油、ヤシ油、バター、牛乳、コーンスターチ、食用植物油、豚脂肪、牛肉、干しアミ、ツノナシオキアミ、海老、全卵、水あめ、おろし生姜、生姜、水、とうもろこし、馬鈴薯、さつまいも、魚介エキス、甘藷、タビオカ、白胡椒、酒粕、ブラックペッパーパウダー、ブラックペッパー、コーンパウダー、脱脂粉乳、酵母エキス、デキストリン、沖アミペースト、沖アミエキス、沖アミ、還元水あめ、甜菜、ジンジャー粉末、マルトデキストリン | チーズ（国産）<br>海老（ベトナム等）     | えび<br>小麦<br>卵<br>乳 | 牛肉<br>大豆<br>鶏肉<br>豚肉<br>ゼラチン | アセチル化アジピン酸架橋でん粉、でん粉、クエン酸三ナトリウム、ポリリン酸ナトリウム、ピロリン酸四ナトリウム、D-ソルビトール、ブドウ糖異性化糖、グリセリン脂肪酸エステル、ショ糖脂肪酸エステル、ミックストコフェロール、バター香料、着色料（カロチン、アナトー、βカロテン、コチニール）、イースト、イースト菌、pH 調整剤、酢酸ナトリウム、フマル酸、パーム硬化油、乳化剤、増粘多糖類、アルギン酸プロピレングリコールエステル、品質改良剤製剤、塩化アンモニウム、硫酸カルシウム、炭酸カルシウム、L- アスコルビン酸、α-アミラーゼ、ゼラチン加水分解物、クエン酸、フィチン酸、ビタミン C、野菜エキス、酒精、L- グルタミン酸ナトリウム、5'-リボヌクレオチドナトリウム、トラガントガム、プロテアーゼ、酸化でん粉、香辛料抽出物、オクテニルコハク酸でん粉ナトリウム、馬鈴薯でん粉、トレハロース、乳糖、塩漬剤製剤、硝酸カリウム、亜硝酸ナトリウム、カラギナン、キサンタンガム、カロブبینガム、グァーガム、食品加工用複合製剤、粘肉ミックス製剤、DL- アラニン、DL- リンゴ酸ナトリウム、酢酸ナトリウム、ペタイン、乳酸カルシウム、リン酸水素二カリウム、L- 酒石酸水素カリウム、L- リシン塩酸塩、コハク酸二ナトリウム、フマル酸ナトリウム、DL- メチオニン、くん液、二酸化ケイ素 |
| 牛蒡つくね射込    | ごぼう、牛ひき肉、醤油、砂糖、酒、卵、生姜、酢（原材料の一部に小麦、大豆を含む）   | ごぼう（中国）<br>牛肉（オーストラリア）   | 小麦<br>卵            | 牛肉<br>大豆                     |  |
| 紫芋ようかん     | 紫芋、砂糖、寒天   | 紫芋（国産）                   |                    | ゼラチン                         | トレハロース、ゼラチン、ゲル化剤（増粘多糖類）、加工でん粉  |
| 帆立旨煮       | 帆立、たれ、調合醤油、濃口醤油、砂糖、たん白加水分解物、梅酢、食物油脂  | 帆立（国産）                   | 小麦                 | 大豆<br>りんご                    | 増粘剤（加工でん粉）、増粘剤（キサンタン）、甘味料（甘草）、甘味料（ステビア）  |
| 手毬麴        | 小麦グルテン、餅米粉、砂糖、白だし、酒、みりん、アルコール、醤油   | 小麦（アメリカ、カナダ等）<br>餅米粉（タイ） | 小麦                 | 大豆                           | 着色料（赤 102、黄 4、青 1、赤 3、赤 106）、D- ソルビトール、トレハロース  |
| 蛸旨煮        | 真蛸、醤油、砂糖、水あめ、食塩、かつお節、昆布エキス   | 真蛸（ベトナム）                 | 小麦                 | 大豆                           | 鯉調味料、酸化防止剤（エリソルビン酸）、ミョウバン、調味料（アミノ酸等）   |